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Manglende hænder bremser salget 
 
 
fibo intercon mangler arbejdskraft. Der er hårdt brug for 5-7 smede, og det gør, at virksomheden 
er nødt til at droppe flere tilbud.  
 
VIDEBÆK: - Det er meget frustrerende at blive nødt til at sige nej til ordrer, fordi man ikke har 
nok medarbejdere. Ordene er direktør Bent Sønderkjærs, og han er mildest talt træt af, at det 
ikke kan lade sig gøre at skaffe hænder nok til sin virksomhed, fibo intercon.  
 
Østeuropa er fremtiden 
 
fibo intercon startede i 1969 under navnet Fibo Maskiner som en del af Fibo koncernen. Og 
sådan fortsatte virksomheden indtil 2000, hvor Fibo Maskiner blev solgt fra til en del af 
medarbejderne.  
 
I 2003 bliver fabrikken Intercon i Herning købt, og hele virksomheden skifter dermed navn til 
fibo intercon. 
 
- Vi kan se, at vi ville passe godt sammen. For hvor Fibo Maskiner lavede store produktionsanlæg 
til beton, lavede Intercon mobile blandingsanlæg, fortæller Bent Sønderkjær.  
 
Og de to virksomheder, der begge laver maskiner til byggeindustrien, har da også nydt godt af 
fusionen. På fire år er omsætningen firedoblet og resultatet femdoblet.  
 
Lige nu er det specielt Østeuropa, der køber stort ind ved fibo intercon. Af de mobile 
blandingsanlæg, som udgør omkring halvdelen af salget, går omkring 90 procent til Østeuropa.  
 
Importerer arbejde 
 
Udviklingen i fibo intercon er da heller ikke slut. I begyndelsen af dette år tog virksomhedens 68 
ansatte 1000 m2 ekstra produktionsområde i brug og samtidig er de i gang med at udbygge 
kontoret med 150 m2. 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
- Vi har den største ordrebeholdning nogensinde, men vi kunne vækste mere end det, hvis ikke 
vi var hindret pga. mangel på arbejdskraft, siger Bent Sønderkjær. 
 
Derfor har fibo intercon et stort skilt ude ved vejen om, at de mangler arbejdskraft, ligesom de 
annoncerer på deres hjemmeside og har hyret et vikarbureau til at finde egnede medarbejdere.  
 
Det betyder også, at fibo intercon har importeret fire tyskere til at arbejde i virksomheden.  
 
For at integrere de udenlandske medarbejdere bedst muligt, kører fibo intercon med 
selvstyrende team, der så typisk består af to danskere og en tysker i de team, hvor der er 
udlændinge.  
 
- De morer sig meget, og det giver et løft for alle i virksomheden. Og det hjælper selvfølgelig 
også, at der i forvejen er mange i virksomheden, der kan tysk, fortæller Bent Sønderkjær.  
 
For at beholde konkurrenceevnen, får fibo intercon allerede nu produceret ti procent af 
komponenterne i Østeuropa, og det vil nok stige i fremtiden. Alligevel afviser Bent Sønderkjær, 
at der på noget tidspunkt vil ryge arbejdspladser i Videbæk, tværtimod.  
 
- Vi har heldigvis en grund på 20.000 m2 her op til vores fabrik. Og vi regner med, at 
produktionen bliver udvidet igen her i løbet af de næste par år, lover Bent Sønderkjær. 
 
Så må tiden vise, om fibo intercon kan få ansat nogle smede, der kan udfylde fremtidens 
produktionshaller.  
 


